**PROPOSITIO.** Cùm sentiam me eiusmodi &  
virorum & adolescentium gravissimo ac jucundissimo  
aspectu mirificè recreari, & ad dicendum ex-  
citari, qui non minus quam ego, & optimus quis-  
que, tantam impietatem execrantur; certum deli-  
beratumque mihi est, Pœnitentiæ dotes, diversis  
hæresionarietibus miserandis modis luxaras, nec  
non pessimis Catholicorum moribus fœdissimè  
deformatas, studiosis ad pietatis arcem pleno gra-  
du contendentibus verbis, quam fieri potest, pau-  
cissimis in memoriam revocare, cùm ut plerique  
gaudeant, se hac secunda salutis tabula ex peccato-  
rum naufragio sàpe enatasse; tum, ut omnes fer-  
venti quodam amore in Deum accensi, ad eam fre-  
quenter recurratis.

Optarem quidē vobis magis idoneum pœnitentiæ  
præconem obtigisse, qui vos non voce solū,  
sed vultu etiam gestuq; ad eam provocaret, qualis  
erat olim Joannes Baptista, insignis pœnitentiæ  
affer-

assertor, cum suis locustis, melle sylvestri, camelorum pilis, & reliqua sua nuditate. Verum cum id frustra jam optem, & semel in hanc missus sum provinciam, humanitate vestra & hilari vultu fretus, audenti animo orationem tam salutarem in hoc amplissimo frequentissimoq; confessu ingredi non pertimescam.

**CONFIRMATIONIS I.** *Locus à Pœnitentia pœniten-*  
*tia, quam docet i. antiqua & veneranda eius cani-* apud primos  
*ties, seu antiquitas. 2. eius auctor & institutor lon-* Dei cultores  
*gè Clementissimus Deus. Nam in tota Scriptura ipsius natu-*  
*Divina Spiritus Sanctus copiosissimè nobis depin-* ra fibris ac  
*git, quas pœnitentia jactet imagines, quibus glo-* viscibus  
*vietur proavis, quamque ingens venerandæ sene-* insita fuisse  
*stutis ostenter decus. Vix lapsus erat generis hu-* videtur.  
*mani parens Adamus, & illicò vocatus ad criminis*  
*confessionem, se ac socjam Eam asperis perizo-*  
*matis ex foliis ficulneis quasi sacco & cilicio in si-*  
*gnum pœnitentie induebat. Cain vix dum stillan-*  
*tem fratrem à manibus sanguinem abstulerat,*  
*cum eodem à Deo incitaretur. Tota lex Moysis*  
*quid, quæso, fuit aliud quām Catechesis pœnitentia*  
*& pœdagogus ad Christum? ad quem profe-*  
*ctò sine pœnitentia accedit nemo, qui & ipse suam*  
*œconomiam à pœnitentia prædicatione exorsus*  
*est, & antequam Evangelium suum aggredere-*  
*tur, per præcursorum Judaico populo huius vir-*  
*tutis rudimenta tradi curaverat. Universa lex aliud* Lev. 4. 5. 6.  
*nil penè quām pœnitentia perpetuam expime-* 14. Num. 1.  
*bat imaginem. Præscribebantur enim in ea cer-* Quia omnis  
*tis peccatis peculiares victimæ, ex quibus prom- peccatum*  
*prum erat ea postmodum colligere. Jubeatur* divinitatena  
*non recipi cuiusquam victimæ, priusquam Sacer-* afficit con-  
*doti culpâ retexisset. Dum se præbent spectandos* tumelia, &  
*Sacerdotibus leprosi, manifestum nobis huius rei trahit hon-* linusque de-  
*exhibit exemplar. Omnes Prophetæ Deoque nori pœni-* tentia veræ  
*dilecti viri quid aliud peccatorib' concionabatur, est restio-* quam